
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

DIÁRIO ELETRÔNICO MPDFT

Edição n.º 1.414, 04 DE DEZEMBRO DE 2018.

LEONARDO ROSCOE BESSA
Procurador-Geral de Justiça

SELMA SAUERBRONN
Vice-Procuradora-Geral de Justiça Jurídico-Administrativa

ANDRÉ VINÍCIUS ESPÍRITO SANTO DE ALMEIDA
Vice-Procurador-Geral de Justiça Institucional

ROSE MEIRE CRYRILLO
Ouvidora

GLADANIEL PALMEIRA DE CARVALHO
Corregedor-Geral

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO
Chefe de Gabinete da PGJ

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO
Secretário-Geral

Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sede do MPDFT, Brasília-DF - CEP 70.091-900.
Horário de funcionamento para atendimento ao público externo: em dias úteis, das 9h às 19h

Telefones: (61) 3343-9500 - Plantão (sábados, domingos e feriados): (61) 3214-4444 | 3103-6217 | 3103-6219



 

 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 61/2018 – UASG 200009 

 
Nº Processo: 08191065909201852. Objeto: Contratação de empresa para prestação de 
serviços de administração e gerenciamento de despesas de manutenção de veículos da frota 
do MPDFT. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 4/12/2018 das 08h00 às 12h00 e das 12h01 
às 17h59. Endereço: Eixo Monumental, Lote 2, Edifício Sede do Mpdft, Sala 607, Praça do 
Buriti - BRASÍLIA/DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200009-5-00061-
2018. Entrega das Propostas: a partir de 4/12/2018 às 08h00 no site 
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 14/12/2018 às 14h30 no site 
www.comprasnet.gov.br.  
Marli de Sousa Rego – Pregoeira MPDFT 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.414, 04 DE DEZEMBRO DE 2018.



 

 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO  

M INISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS  
SECRETARIA DE L ICITAÇÃO  

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 75/2018 – UASG 200009 

 
Nº Processo: 08191086134201859. Objeto: Registro de Preços, pelo prazo de até 12 meses, 
para eventual aquisição de coletes balísticos multiameaça nível II e nível IIIA. Total de Itens 
Licitados: 14. Edital: 5/12/2018 das 08h00 às 12h00 e das 12h01 às 17h59. Endereço: Eixo 
Monumental, Lote 2, Edifício Sede do MPDFT, Sala 607, Praça do Buriti - BRASÍLIA/DF 
ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200009-5-00075-2018. Entrega das 
Propostas: a partir de 5/12/2018 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das 
Propostas: 17/12/2018 às 14h no site www.comprasnet.gov.br.  
Marli de Sousa Rego – Pregoeira MPDFT 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.414, 04 DE DEZEMBRO DE 2018.



MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

SECRETARIA- GERAL

Contratantes:  União  Federal  por  intermédio  do  Ministério  Público  do  Distrito

Federal e Territórios e a empresa NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS

LTDA.  Processo:  08191.102880/2018-05.  Objeto:  Disponibilização  da  ferramenta  de

pesquisa  e  comparação  de  preços  praticados  pela  administração  pública,  denominada

BANCO DE PREÇOS. Valor total: R$ 23.970,00 (vinte e três mil, novecentos e setenta

reais).  Fundamento  Legal:  Inexigibilidade  de  Licitação,  art.  25,  inciso  I,  da  Lei  nº

8.666/93 atualizada.  Autoridade Superior: RENATO LUQUEIZ SALLES – Secretário-

Geral Adjunto do MPDFT, em 30/11/2018.

RENATO LUQUEIZ SALLES
Secretário-Geral Adjunto do MPDFT

1/1

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.414, 04 DE DEZEMBRO DE 2018.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MIN ISTÉRI O P Ú B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A G E R A L 

P O R T A R I A N°zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA I J j $ 1 ) D EzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA AO D E N O V E M B R O D E 2018. 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L A D J U N T O D O M I N I S T É R I O 

P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA no uso da competência que 
lhe foi conferida pelo Regimento Interno, e considerando o teor do Tabularium n° 
08191.123316/2018-18. 

R E S O L V E : 

Nomear E U S L E T E D E O L I V E I R A S A N T O S, matrícula 5488-7, sem 
vínculo com a Administração Pública, para exercer o cargo em comissão de Assessor 
Jurídico I do Núcleo de Apoio Operacional da Chefia de Gabinete da Procuradoria-Geral 
de Justiça, código CC-01 (52001043). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

Z \ 2 0 I X \ D G > P O R T A R [ A S C C e FC - D G 'O X I 'J I I 2 X Î i r> - 2 t ) lX - l X ( t i tu la r - çe m v i n c u l o l d o c 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.414, 04 DE DEZEMBRO DE 2018.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MIN ISTÉRI O P Ú B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A G E R A L 

P O R T A R I A N° \ \ \ $ , D EzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA $0 D E N O V E M B R O D E 2018. 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L A D J U N T O D O M I N I S T É R I O 

P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA no uso da competência que 
lhe foi conferida pelo Regimento Interno, e considerando o teor do Tabularium n° 
08191.127488/2018-61, 

R E S O L V E : 

Art . I o Nomear L U I Z A M E N E Z E S M E N D E S , matrícula 5461-5, sem 
vínculo com a Administração Pública, para exercer o cargo em comissão de Assessor 
Chefe de Gabinete de Promotoria I da 3a P.J. Especial Criminal e de Defesa da Mulher em 
Situação de Violência Doméstica e Familiar da Coordenadoria das Promotorias de Justiça 
de Planaltina, código CC-01 (930000220). 

Art . 2o Exonerar L U I Z A M E N E Z E S M E N D E S , matrícula 5461-5, sem 
vínculo com a Administração Pública, do cargo em comissão de Assessor Jurídico I do 
Núcleo de Apoio Operacional da Chefia de Gabinete da Procuradoria-Geral de Justiça, 
código CC-01 (52001032). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

R E N A T O U E I Z S A L L E S zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Z \ 2 C > 1 8 \ D G ' P O R T A R [ A S C C c F C - D G U IS 1 9 1 .1 2 7 4 H K- 2 U IH - A 1 (C itular ) do c 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.414, 04 DE DEZEMBRO DE 2018.


